
Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 1 z 7 

 
 

Kupní smlouva  
 

uzavřena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a se zákonem č. 
458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) 

 
 

Odběratel: 
Silnice LK a.s.  
Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Zastoupený: Ing. Petrem Správkou – předsedou představenstva 
 Zdeňkem Samešem – místopředsedou představenstva 
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, číslo vložky 2197 dne 17. 
8. 2011 
IČO: 28746503 
DIČ: CZ28746503 
Telefon: 488 043 235 
Email: info@silnicelk.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 43-9618960207/0100 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 
  
Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních dokumentů): 
  
Ve věcech plnění smlouvy oprávněn jednat: 
  

 
(dále jen „odběratel“) 
 
 
a 
 
 
Firma: Rýnovická energetická s.r.o.  
Se sídlem: Belgická 4887, 466 05 Jablonec nad Nisou  
IČO: 25412400  
DIČ:  CZ25412400  
Obchodní rejstřík: Zapsána v OR Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16265  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 2039404001/5500  
Zastoupení: Petr Bartoš, jednatel  
 (dále jen „dodavatel“)  

 
uzavírají po vzájemné dohodě tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
  

mailto:info@silnicelk.cz


Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 2 z 7 

I. 
Předmět plnění 

1.1 Předmětem smlouvy jsou dodávky zemního plynu (dále jen „energie“) do místa plnění specifikovaného v příloze 
č. 1 této smlouvy, a to v maximálním denním objemu odpovídajícímu denní rezervované kapacitě vymezené 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2 Dodavatel se zavazuje energii dodat v požadovaném množství, při dodržení bodu 2.1 této smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že odběratel není povinen odebírat jakékoli minimální množství 
energie ani není povinen odebírat energii každý den. 

1.3 Odběrná místa zákazníků jsou zařazována do jednotlivých odběrových pásem podle přepočteného ročního 
odběru vypočteného ze spotřeby naměřené v posledním odečtovém období. 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn podnikat v energetických odvětvích na území ČR na základě licencí 
udělených Energetickým regulačním úřadem 
 

• č. 220100526 - skupina 22 distribuce plynu,  

• č. 240605131 - skupina 24 obchod s plynem. 

II. 
Doba plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dodávky energie na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 s výpovědní dobou 
  3 měsíce. Smlouvu lze vypovědět písemně, a to i bez udání důvodu. 

2.2 Dodavatel se zavazuje dodávat energii denně, s výjimkou sjednaných odstávek. 

2.3 Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku energie v případě nenadálých a nepředvídaných událostí 
(tj. havárií, živelných pohrom), které mu plnění závazků vyplývajících z této smlouvy znemožňují nebo 
z důvodu stanovených energetickým zákonem. 

2.4 Plánované odstávky zařízení, při provádění údržbových a revizních prací je dodavatel povinen písemně oznámit 
a projednat s odběratelem nejméně 15 dnů předem a respektovat při nich oprávněné zájmy odběratele. 

III. 
Cena a její platnost 

3.1 Základní cena za spotřebu zemního plynu odběratele je sjednána v cenovém ujednání v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2  Ceny budou účtovány včetně DPH, jejíž výše bude stanovena právním předpisem. Upraví-li právní předpis DPH, 
bude tato úprava promítnuta ve výsledné ceně energie. 

3.3 Cena energie v cenovém ujednání může být jednostranně změněna dodavatelem pouze na základě cenových 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu, a to pouze v rozsahu jejich dopadu. Změnu ceny je dodavatel 
povinen odběrateli písemně oznámit minimálně dva celé kalendářní měsíce předem, nebude-li smluvními 
stranami sjednáno jinak. V případě nesouhlasu odběratele s navrhovanou změnou ceny je odběratel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanovují, že od této smlouvy lze odstoupit 
pouze s účinky do budoucna.  

3.4 Platební podmínky jsou dále upraveny v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

 



Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 3 z 7 

IV. 
Dodací podmínky 

4.1 Místo plnění poskytovaného podle této smlouvy je vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

4.2 Parametry dodávané energie  

zemní plyn          - NTL 2 kPa, dle ČSN 386110.  

4.3 Měření: typ C – neprůběhové měření. Odběratel se zavazuje nepřekročit sjednanou hodnotu rezervované 
kapacity. 

4.4 Množství odebrané energie je měřeno stanoveným měřidlem s platným ověřením dle příslušných platných 
právních předpisů.  

4.5 Dodavatel se zavazuje zajistit dodávky energie dle požadavků odběratele. Předpokládaný objem odběru je 
uvedený v odběrovém diagramu (příloha č. 3). 

4.6 Za odchylku v množství skutečně odebrané energie nese odpovědnost dodavatel. Případně vzniklé odchylky 
v množství odebrané energie hradí dodavatel. 

 
4.7 Energii bude dodavatel dodávat z vlastních rozvodných sítí.  

V. 
Provozní styk 

5.1 Při operativně technických a provozních vztazích zastupuje dodavatele včetně odsouhlasení odběrového 
diagramu a splátkového kalendáře: 

5.2 Při operativně technických vztazích zastupuje odběratele včetně sjednání odběrového diagramu a splátkového 
kalendáře: 

VI. 
Ostatní ujednání 

6.1 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a energetického zákona. 

6.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky, které musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

6.3 Odběratel se zavazuje, že případný prodej energie a služeb třetím subjektům neuskuteční bez předchozího 
souhlasu dodavatele. 

6.4 Ukončení smlouvy lze provést dohodou smluvních stran, nebo výpovědí podle této smlouvy. Tříměsíční 
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V případě neplnění smluvních povinností ze strany dodavatele nebo v případě nesouhlasu s navrhovanou 
změnou smluvních podmínek je odběratel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

6.5 Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni, ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá strana obdrží 1 
stejnopis této rámcové smlouvy. 

6.7 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 4 z 7 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). V souladu s § 5 zákona o 
registru smluv se odběratel zavazuje do 3 dnů ode dne uzavření smlouvy uveřejnit smlouvu v otevřeném a 
strojově čitelném formátu prostřednictvím registru smluv. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného 
podle zákona o registru smluv.  

6.8 Dodavatel souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna v registru smluv 
za podmínek zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajišťuje odběratel.  

6.9 Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem o registru smluv. 

Přílohy Kupní smlouvy  

Příloha č. 1 – Odběrná místa odběratele 
Příloha č. 2 – Cenové ujednání 
Příloha č. 3  - Odběrový diagram energie 

V Jablonci nad Nisou dne 14. 12. 2021    V………………………………dne………………. 
 
za odběratele        za dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 

  
___________________________ ___________________________ 
Silnice LK a.s.       Rýnovická energetická s.r.o. 
Ing. Petr Správka      Petr Bartoš 
předseda představenstva     jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________ 
Silnice LK a.s. 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 
  



Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 5 z 7 

Příloha č. 1 
Odběrná místa odběratele 

 
 
 

Objekt Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou 

rezervovaná kapacita- maximální denní odběr 
zemního plynu  

200 m3/den 

 
 

 
V Jablonci nad Nisou dne 14. 12. 2021    V………………………………dne………………. 
 
za odběratele        za dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 

  
___________________________ ___________________________ 
Silnice LK a.s.       Rýnovická energetická s.r.o. 
Ing. Petr Správka      Petr Bartoš 
předseda představenstva     jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________ 
Silnice LK a.s. 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 
 

 



Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 6 z 7 

Příloha č. 2 
Cenové ujednání 

I. 
Stanovení ceny zemního plynu 

1.1 Zemní plyn 
Cena za odebranou energii je stanovena: 
Cena za MWh dle cen zemního plynu dodavatele stanovených od 1. 1. 2022 dle kategorie (MWh/rok), s určenou 
cenou za plyn (Kč/MWh), s určenou cenou za kapacitu (Kč/MWh) a měsíčním platem (Kč). 

Cena komodity je stanovena od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši   425,00Kč/MWh 
Pevná cena za distribuovaný plyn      105,79 Kč/MWh 
Celková konečná cena za distribuovaný a odebraný plyn   530,79 Kč/MWh 

Pevná roční cena za denní rezervovanou kapacitu    119641,78/1000m3/rok 
Stanovená denní rez. kapacita = 200m3 
Stálá měsíční platba za denní rezervovanou kapacitu:   1.994,03 Kč / měsíc 

II. 
Platební podmínky 

2.1 Předpokládaná hodnota za odebraný plyn odběratelem za rok 2022 činí dle předpokládaného objemu odběru 
plynu za rok 2021 uvedeného v odběrovém diagramu (Příloha č. 3 této smlouvy) a ceny za distribuovaný a 
odebraný plyn sjednané v čl. 1.1 Přílohy č. 2 této smlouvy částku ve výši 185.000,- Kč bez DPH.  

2.2 Dodavatel má právo pouze na cenu za skutečně odebrané množství energie odběratelem, předpokládaná 
hodnota za distribuovaný a odebraný plyn za rok 2022 uvedená v odst. 2.1 Přílohy č. 2 této smlouvy je tak pouze 
orientační a bude upravena v závislosti na reálně odebraném množství plynu odběratelem. 

2.3 Platby za dodávky energie probíhají na základě měsíčního vyúčtování, které je dodavatel povinen doručit 
odběrateli do 15 dní od konce daného měsíce. 

V Jablonci nad Nisou dne 14. 12. 2021    V………………………………dne………………. 

za odběratele        za dodavatele 

 
 
 
 
 

  
___________________________ ___________________________ 
Silnice LK a.s.       Rýnovická energetická s.r.o. 
Ing. Petr Správka      Petr Bartoš 
předseda představenstva     jednatel 

 
 
 
 
 

___________________________ 
Silnice LK a.s. 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 



Číslo smlouvy: 2022004 

 
Stránka 7 z 7 

Příloha č. 3 

Odběrový diagram energie 

 

rok 2022 Maximální odběr zemního plynu /m3/     25 m³/ hod 

 

 

Období měsíc zemní plyn 

m3  

I. Q 2020 leden 4000 

únor 3200 

březen 3000 

II. Q 2020 
 

duben 2500 

květen 1500 

červen 300 

III. Q 2020 červenec 200 

srpen 200 

září 500 

IV. Q 2020 říjen 2000 

listopad 3200 

prosinec 4000 

Celkem  tech. jednotek 24600 

 

  V Jablonci nad Nisou dne 14. 12. 2021   V………………………………dne………………. 
 

za odběratele       za dodavatele 

 
 
 
 
 

  
 

 ___________________________ ___________________________ 
Silnice LK a.s.      Rýnovická energetická s.r.o. 
Ing. Petr Správka      Petr Bartoš 
předseda představenstva     jednatel 
 
 
 
 
 
 

 ___________________________ 
Silnice LK a.s. 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 


